



Do natychmiastowej publikacji: 15.11.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZWYCIĘZCÓW PIĄTEJ RUNDY KONKURSU GROW-NY DLA PRZEDSIĘBIORSTW Z SEKTORA ROLNO-SPOŻYWCZEGO

*Siedem startupów z branży produkcji żywności i napojów oraz rolniczej otrzymało nagrody pieniężne o łącznej wartości 3 mln USD (w tym 1 mln USD dla zwycięzcy nagrody głównej – firmy Hypercell Technologies ze stanu Georgia)*

*Konkurs promuje innowacje w sektorze rolno-spożywczym, a zwycięskie firmy zobowiązują się do prowadzenia działalności w regionach Central New York, Finger Lakes i Southern Tier*

*Konkurs jest wspierany przez Inicjatywę na rzecz Rewitalizacji Północnej Części Stanu oraz wpisuje się w strategię regionalne CNY Rising, Finger Lakes Forward i Southern Tier Soaring*

**Zdjęcie zwycięskiego zespołu można zobaczyć [tutaj](#)**

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że firma Hypercell Technologies z Peachtree Corners w stanie Georgia zwyciężyła w tegorocznej edycji konkursu dla startupów Grow-NY, którego celem jest stymulowanie rozwoju sektora żywności, napojów i innowacji rolniczych w regionie Central New York, Finger Lakes i Southern Tier. Siedmiu finalistów akceleratora rozwoju działalności biznesowej, którzy wzięli udział w dwudniowym konkursie podczas tegorocznego Grow-NY Summit w Binghamton, otrzymało nagrody o łącznej wartości 3 mln USD w ramach piątej edycji programu (zwycięzca nagrody głównej otrzymał 1 mln USD). Zwycięskie zespoły muszą się zobowiązać do prowadzenia działalności w regionach uczestniczących w programie przez co najmniej rok, zapewniając jednocześnie przedstawicielom Grow-NY niewielki udział kapitałowy w swojej działalności. Konkursem zarządza Centrum Regionalnego Rozwoju Gospodarczego przy Uniwersytecie Cornell (Center for Regional Economic Advancement).

„Zwycięzcy tegorocznego konkursu Grow-NY to jedni z najbardziej innowacyjnych i przyszłościowo myślących przedsiębiorców z całego świata, którzy zrewolucjonizują sektor rolno-spożywczy w naszym stanie” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Grow-NY i Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Północnej Części Stanu pokazują, że moja administracja jest silnie zaangażowana w stymulowanie wzrostu gospodarczego w

całym stanie Nowy Jork, a także w pobudzanie innowacji oraz tworzenie miejsc pracy i szans na lepszą przyszłość dla nas wszystkich”.

Firma Hypercell Technologies zajmuje się rozwiązaniami do doraźnej diagnostyki na miejscu w procesach produkcji żywności, które umożliwiają wczesną identyfikację i eliminowanie zanieczyszczeń biologicznych – od produkcji do transformacji – ze zwiększoną szybkością i dokładnością.

**Dyrektor naczelny i współzałożyciel Hypercell, Bruno Jactel, powiedział:** „Bardzo dziękujemy stanowi Nowy Jork i zespołowi Grow-NY za wsparcie. Jesteśmy zaszczytzeni, że możemy dołączyć do grona zwycięzców Grow-NY. Startupy, z którymi rywalizowaliśmy w tegorocznym konkursie, są dla nas inspiracją. Nagroda pieniężna przyspieszy nasz rozwój, a dzięki ekosystemowi innowacji w północnej części stanu Nowy Jork będzie on miał bardziej zrównoważony charakter. Zespół Grow-NY i nasz mentor – Ed Bizari – zapewнили nam zasoby, wiedzę i kontakty, które pomogły nam w zdobyciu nagrody głównej. Cieszymy się, że będziemy mogli rozszerzyć naszą działalność i usprawniać procesy produkcji żywności dzięki doraźnej diagnostyce na miejscu na większą skalę”.

#### **Pozostali zwycięzcy edycji 2023:**

**Zwycięzca nagrody w wysokości 500 000 USD:** Crover (Edinburgh, Wielka Brytania) – misją firmy Crover jest pomoc operatorom magazynów zbożowych w ograniczeniu strat i utrzymaniu optymalnych warunków przechowywania poprzez efektywne zdalne monitorowanie i utrzymywanie jakości ziarna za pomocą robotów „pływających” w ziarnie.

**Zwycięzca nagrody w wysokości 500 000 USD:** SomaDetect (Thornhill, Ontario, Kanada) – nowoczesny system czujników i oprogramowania SomaDetect zapewnia rolnikom informacje umożliwiające poprawę parametrów mleka, oferując automatyczny dostęp do wiarygodnych danych bezpośrednio z linii udojowej, aby usprawnić codzienne funkcjonowanie gospodarstw mlecznych.

**Zwycięzca nagrody w wysokości 250 000 USD:** Cattle Scan (Toronto, Kanada) – firma Cattle Scan produkuje rozwiązania do monitorowania poszczególnych sztuk bydła w czasie rzeczywistym, które poprawiają ogólny stan zdrowia stada, zwiększają wydajność produkcji, pomagają w zrównoważonym rozwoju i usprawniają prowadzenie hodowli.

**Zwycięzca nagrody w wysokości 250 000 USD:** Clean Label Solution (Ithaca, stan Nowy Jork) – firma Clean Label Solution opracowała i opatentowała technologię, która poprawia trawienie białka i tłuszczu oraz zmniejsza emisję CO<sub>2</sub> i zużycie energii w produkcji pasz na bazie soi dla zwierząt gospodarskich, takich jak bydło mleczne, drób, jelenie i ryby hodowlane.

**Zwycięzca nagrody w wysokości 250 000 USD:** MycoLogic (Kennesaw, stan Georgia) – firma MycoLogic opracowała kompleksowe rozwiązanie dla przedsiębiorców rozpoczynających lub rozszerzających działalność związaną z uprawą grzybów. Oferta firmy obejmuje sprzęt i oprogramowanie do półautonomicznej uprawy grzybów, a także wsparcie i konsultacje z zakresu biologii.

**Zwycięzca nagrody w wysokości 250 000 USD:** Mush Foods (Poughkeepsie, stan Nowy Jork) – firma Mush Foods wykorzystała potencjał i inteligencję drżemiące w grzybach, opracowując jadalną grzybnię, która stanowi przełomowe ekologiczne źródło białka niezawierające dla sektora produkcji żywności i napojów.

W konkursie przyznano również nagrodę publiczności (ufundowaną przez sieć Wegmans) dla startupu, który zaprezentował najbardziej wyróżniający się i obiecujący pomysł. Nagrodę pieniężną w wysokości 10 000 USD otrzymała firma Big Yield Growers z Endicott w stanie Nowy Jork.

Przed wydarzeniem Grow-NY Summit 20 finalistom wybranym do udziału w tym innowacyjnym konkursie przydzielono mentorów, którymi byli specjalnie dobrani regionalni doradcy biznesowi. Wspólnie z nimi finaliści przygotowali szczegółowe plany biznesowe, które zostały zaprezentowane podczas konkursu. Finaliści przedstawili cieszące się dużym zainteresowaniem prezentacje panelowi składającemu się z siedmiu jurorów będących ekspertami w dziedzinie rolnictwa, produkcji żywności i rozwoju biznesu.

Do udziału w piątej dorocznej edycji Grow-NY Summit zgłosiło się niemal 1000 osób. Punktem kulminacyjnym wydarzenia było wręczenie nagród, podczas którego przedstawiciele zwycięskich firm z edycji 2022 – Craft Cannery, Labby i Sweet Pea – a także zwycięzcy nagrody głównej – ProAgni – ogłosili czterech tegorocznych zwycięzców, z których każdy otrzymał 250 000 USD. Następnie komisarz ds. rolnictwa Richard A. Ball ogłosił dwóch laureatów, którzy otrzymali nagrody o wartości 500 000 USD, a także zwycięzcę nagrody głównej o wartości 1 mln USD. Zwycięskie firmy natychmiast przystąpią do realizacji swoich planów biznesowych w stanie Nowy Jork, wykorzystując nawiązane kontakty i wiedzę o regionie zdobytą podczas konkursu.

**Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział:** „Konkurs Grow-NY jest coroczną okazją do zaprezentowania wielu nowatorskich i zróżnicowanych przedsiębiorstw spożywczych w stanie Nowy Jork, których praca usprawnia branżę rolną i daje impuls do rozwoju naszym rolnikom. Dzięki konsekwentnemu wsparciu gubernator Hochul konkurs Grow-NY stał się tradycją obrazującą współczesną kondycję rolnictwa w stanie Nowy Jork, a także stanowiącą zapowiedź przyszłych możliwości. Gratuluję tegorocznym zwycięzcom i wszystkim przedsiębiorcom, którzy wzięli udział w konkursie. Z wielką przyjemnością poznam dalsze losy ich firm”.

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Gratuluję zwycięzcom Grow-NY i wszystkim, którzy wzięli udział w piątej rundzie tego wyjątkowego konkursu biznesowego w branży rolnej. Obserwując, jak te

startupy przyczyniają się do rozbudowy ekosystemów przedsiębiorczości i pobudzają innowacyjny wzrost gospodarczy w bogatych obszarach rolniczych regionów Finger Lakes, Central New York i Southern Tier, jestem dumna z roli stanu Nowy Jork we wspieraniu Grow-NY”.

Konkurs Grow-NY po raz kolejny przyciągnął wyjątkowe startupy i utalentowanych przedsiębiorców z całego świata, którzy wzięli udział w programie akceleratora rozwoju biznesu i dwudniowym konkursie Grow-NY Summit. Łącznie do udziału w konkursie zgłosiły się 323 startupy z 49 krajów, w tym z Kanady, Wielkiej Brytanii i Włoch. Warto wspomnieć o dużym zainteresowaniu firm krajowych – wśród zgłoszonych uczestników znaleźli się przedstawiciele 32 stanów, a aż 81 zgłoszeń pochodziło ze stanu Nowy Jork. 42% firm uczestniczących w konkursie należy do kobiet, a 61% do przedstawicieli niedostatecznie reprezentowanych grup społecznych.

#### **Jurorzy w konkursie Grow-NY kierowali się następującymi kryteriami:**

- Rentowność modelu biznesowego startupu
- Różnorodność, jakość, przygotowanie i kompletność zespołu startupu
- Wartość, jaką startup oferuje klientom
- Innowacja rolno-spożywcza, którą wynalazł startup
- Potencjał wzrostu zatrudnienia i możliwości, jakie startup może wnieść do regionu

**Wicerektor Uniwersytetu Cornell ds. badań i innowacji, Krystyn J. Van Vliet, powiedziała:** „Konkurs Grow-NY konsekwentnie pobudza innowacyjność i wspiera rolnictwo przyjazne dla klimatu w stanie Nowy Jork w tym ważnym czasie. Z przyjemnością gratuluję tegorocznym zwycięzcom i liczę na udaną współpracę między tymi startupami a wydziałem badań i innowacji w Cornell”.

**Dyrektor programu Grow-NY, Jenn Smith, powiedziała:** „Ogłoszenie listy startupów, które będą w nadchodzących miesiącach rozszerzać swoją działalność, rozwiązywać problemy i tworzyć nowe szanse w branży rolno-spożywczej w stanie Nowy Jork, jest niezwykle ekscytującym wydarzeniem. Jesteśmy wdzięczni wszystkim finalistom i jurorom oraz gratulujemy zwycięzcom”.

Wszyscy zwycięzcy są zobowiązani do pracy na rzecz rozwoju gospodarki w regionie objętym programem Grow-NY, w którego skład wchodzi 22 hrabstwa z żyznymi obszarami rolnymi, obfitujące w zasoby wody słodkiej, a także kilka rozwijających się miast, m.in. Rochester, Syracuse, Ithaca, Geneva i Binghamton. Zwycięskie firmy będą wspierać wzrost zatrudnienia, nawiązywać kontakty z lokalnymi partnerami przemysłowymi i przyczyniać się do rozwoju lokalnej gospodarki.

**Współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Central New York: prezes i dyrektor naczelny organizacji Manufacturers Association of Central New York, Randy Wolken, oraz rektor Le Moyne College, Linda M. LeMura, powiedzieli:** „Mamy przyjemność pogratulować wszystkim dzisiejszym zwycięzcom i uczestnikom

piątej rundy konkursu Grow-NY. Stan Nowy Jork nadal doświadcza bezprecedensowego wzrostu w rolnictwie i przemyśle spożywczym. Konkurs Grow-NY stanowi kolejną ekscytującą inwestycję w naszej społeczności, która jeszcze bardziej przyspieszy wzrost zatrudnienia w regionie i wesprze nasz przemysł rolniczy w regionie Central New York, zapewniając jej dalszy rozwój”.

**Współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Finger Lakes: prezes i dyrektor naczelny Izby Handlowej Regionu Greater Rochester, Bob Duffy, oraz rektor SUNY Geneseo, dr Denise Battles, powiedzieli:** „Jesteśmy niezwykle dumni ze wszystkich uczestników piątej rundy tego innowacyjnego konkursu. Rada Regionalna jest skoncentrowana na rozwoju stanowego przemysłu rolnego i spożywczego. Dzięki naszym stałym inwestycjom w konkurs Grow-NY możemy pomóc partnerom związanym z lokalnym przemysłem w nawiązaniu współpracy z przedsiębiorcami o nowatorskich pomysłach, co dodatkowo wspiera nasze wielotorowe podejście do tworzenia dobrze prosperującej gospodarki w regionie”.

**Współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Southern Tier: dyrektor wykonawcza Schuyler County Partnership for Economic Development, Judy McKinney Cherry, oraz rektor emeritus SUNY Broome Community College, dr Kevin Drumm, powiedzieli:** „Składamy serdeczne gratulacje nagrodzonym zespołom i wszystkim uczestnikom piątej rundy Grow-NY, którzy wzięli udział w tegorocznym wydarzeniu w Binghamton. Innowacyjność i przedsiębiorczość są kluczem do naszej przyszłości gospodarczej. Branża rolnicza w stanie Nowy Jork jest jedną z najbardziej zróżnicowanych i prestiżowych na świecie, a ta inicjatywa wyróżnia ją spośród innych stanów, przyczyniając się do dalszego sukcesu gospodarczego naszego regionu”.

Więcej informacji na temat konkursu Grow-NY można znaleźć [tutaj](#).

Więcej informacji na temat Centrum Regionalnego Rozwoju Gospodarczego przy Uniwersytecie Cornell można znaleźć [tutaj](#).

Więcej informacji na temat firmy Hypercell Technologies można znaleźć [tutaj](#).

### **Przyspieszenie realizacji programu rozwojowego „Finger Lakes Forward”**

Dzisiejsze ogłoszenie stanowi uzupełnienie programu „Finger Lakes Forward”, kompleksowej strategii mającej na celu stymulowanie dynamicznego wzrostu gospodarczego i rozwoju lokalnej społeczności. Plan opracowany na poziomie regionalnym skupia się na inwestowaniu w kluczowe gałęzie przemysłu, w tym fotonikę, rolnictwo i produkcję żywności oraz zaawansowaną produkcję. Więcej informacji jest dostępnych [tutaj](#).

### **Przyspieszenie programu „CNY Rising”**

Dzisiejsze ogłoszenie jest częścią programu „CNY Rising”, który jest kompleksową inicjatywą regionu mającą na celu stymulowanie dynamicznego wzrostu gospodarczego i rozwoju lokalnych społeczności. Ten regionalny plan koncentruje się na wykorzystaniu

globalnych możliwości rynkowych, wzmocnieniu przedsiębiorczości i tworzeniu gospodarki sprzyjającej włączeniu społecznemu. Więcej informacji można znaleźć [tutaj](#).

### **Przyspieszenie rozwoju regionu Southern Tier**

Dzisiejsze ogłoszenie jest częścią programu „Southern Tier Soaring”, który jest kompleksową strategią regionalną mającą na celu stymulowanie dynamicznego wzrostu gospodarczego i rozwoju lokalnej społeczności. Regionalny plan koncentruje się na przyciąganiu utalentowanych pracowników, rozwoju biznesu i wspieraniu innowacji. Więcej informacji można znaleźć [tutaj](#).

### **O Empire State Development**

Empire State Development (ESD) jest główną agencją rozwoju gospodarczego w stanie Nowy Jork ([www.esd.ny.gov](http://www.esd.ny.gov)). Misją ESD jest promowanie dynamicznej i rozwijającej się gospodarki, zachęcanie do tworzenia nowych miejsc pracy i możliwości gospodarczych, zwiększanie dochodów stanu i jego gmin oraz wkład w rozwój stabilnych i zróżnicowanych gospodarek lokalnych. Dzięki wykorzystaniu pożyczek, dotacji, ulg podatkowych i innych form pomocy finansowej, ESD dąży do zwiększenia inwestycji i rozwoju prywatnych przedsiębiorstw, aby pobudzić tworzenie miejsc pracy i wspierać dobrze prosperujące społeczności w całym stanie Nowy Jork. ESD jest również główną agencją administracyjną nadzorującą Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego oraz marketing „I LOVE NY”, kultowej marki turystycznej stanu. Więcej informacji na temat Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego i Empire State Development można znaleźć na stronie [www.regionalcouncils.ny.gov](http://www.regionalcouncils.ny.gov) i [www.esd.ny.gov](http://www.esd.ny.gov).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)